

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 1/2 - AÇO ZINCADO.	UN	150	R\$ 0,95	R\$142,50	
02	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 3/4 - AÇO ZINCADO.	UN	150	R\$1,3250	R\$198,75	
03	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 X 12,7 MM PT 250.	MT	1.000	R\$ 3,7750	R\$ 3.775,00	
04	UNIÃO INTERNA 1/2 PARA MANGUEIRA.	UN	200	R\$ 0,6250	R\$ 125,00	
05	UNIÃO INTERNA 3/4 PARA MANGUEIRA	UN	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	
TOTAL DO LOTE 01 R\$4.361,25(quatro mil trezentos e sessenta e um real e vinte e cinco centavos)						

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	ADAPTADOR DE ROSCA / FLANGE 1 1/2.	UN	150	R\$ 18,75	R\$2.812,50	
02	ADAPTADOR EM PVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, PARA CAIXA D'ÁGUA.	UN	150	R\$7,75	R\$1.162,50	
03	ADAPTADOR EM PVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	150	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50	
04	ADAPTADOR EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 20 X 1/2 POLEGADAS, LR.	UN	100	R\$ 0,7750	R\$ 77,50	
05	ADAPTADOR INTERNO DE 1/2.	UN	60	R\$ 0,7250	R\$ 43,50	
TOTAL DO LOTE 02 R\$ 5.333,50(cinco mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)						

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Argamassa, saco de 20Kg.	UN	1.000	R\$ 13,00	R\$13.000,00	
02	CAL HIDRATADA PARA PINTURA, SACO DE 7 KG	UN	300	R\$8,3333	R\$2.499,99	
TOTAL DO LOTE 03 R\$15.499,99 (quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)						

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	ASSENTO SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES	UN	50	R\$ 54,50	R\$2.725,00	
02	BACIA SANITÁRIA(VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	UN	50	R\$102,50	R\$5.125,00	

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

03	CAIXA DE DESCARGA, COM PUXADOR EM CORDA DE NYLON (COMPLETA), CAPACIDADE DE 9 LITROS EMBALAGEM 1 UNIDADE	UN	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	
04	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	UN	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	
05	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, NA COR BRANCA	UN	100	R\$ 99,25	R\$ 9.925,00	
06	COLUNA PARA PIA, COR BRANCA, CERÂMICA	UN	20	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00	
07	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	UN	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00	
TOTAL DO LOTE 04 R\$30.280,00 (trinta mil duzentos e oitenta reais)						

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Bota confeccionada em borracha vulcanizada na cor preta, cano longo, numeração de 36 a 44	PAR	200	R\$ 30,50	R\$6.100,00	
02	Botina com elástico coberto, confeccionada em couro com biqueira de aço, numeração de 36 a 44	PAR	300	R\$49,25	R\$14.775,00	
03	CAPA PARA CHUVA, EM PVC (MATERIAL RESISTENTE), COR AMARELA, MANGA LONGA, ABA NO PESCOÇO E CAPUZ, TAMANHO GG	UN	100	R\$ 19,6667	R\$ 1.966,67	
04	Luva de PVC com forro cano longo nº 36	PAR	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	
05	MÁSCARA DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS, SEM VÁLVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATÔMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA.	UN	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	
06	Óculos de proteção incolor	UN	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00	
07	Protetor auditivo tipo plug fabricado em silicone de grau farmacêutico com cordão e três falanges	UN	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00	
TOTAL DO LOTE 05 R\$32.591,67 (trinta e dois mil quinhentos e noventa e um real e sessenta e sete centavos)						

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Manilha de concreto 600mm com bolsa	UN	200	R\$ 150,00	R\$30.000,00	
02	Manilha de concreto 800mm com bolsa-	UN	60	R\$190,00	R\$11.400,00	
03	Manilha de concreto DN 400 PB. PA1	UN	100	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	
04	Manilha de concreto DN 600 PB. PA1	UN	100	R\$ 106,6667	R\$ 10.666,67	
05	Manilha de concreto DN 800 PB. PA1	UN	100	R\$ 192,50	R\$ 19.250,00	
TOTAL DO LOTE 06 R\$ 79.416,67(setenta e nove mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)						

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	BRITA Nº 01	M3		R\$ 106,25	R\$531.250,00	

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

			5.000			
02	MISTURA (50% PÓ DE PEDRA E 50% BRITA ZERO)	TON	2.700	R\$39,3333	R\$106.199,91	
03	PEDRA DE MÃO	TON	330	R\$ 39,3333	R\$ 12.979,99	
TOTAL DO LOTE 07 R\$650.429,90 (seiscentos e cinquenta mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa centavos)						

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	BARROTE EM MADEIRA DE LEI, SERRADA DIMENSÕES 7 X 7 CM.	MT	350	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	
02	Barrote em madeira, dimensão 5x3,5 cm.	MT	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	
03	BARROTINHO EM MADEIRA AGRESTE, SERRADA, DIMENSÕES 5,5 X 3,5 CM	MT	300	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00	
04	BARROTINHO EM MADEIRA DE LEI, SERRADA, DIMENSÕES 6 X 4 CM	MT	1.500	R\$ 8,75	R\$ 13.125,00	
TOTAL DO LOTE 08 R\$ 26.850,00(vinte e seis mil oitocentos e cinquenta reais)						

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	FECHADURA CROMADA, EXTERNA COM CILINDRO E ALAVANCA 40 MM	UN	50	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50	
02	FECHADURA CROMADA INTERNA COM ALAVANCA 40 MM.	UN	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00	
03	FECHADURA PARA BANHEIRO CROMADA, ALAVANCA 40 MM	UN	50	R\$ 26,75	R\$ 1.337,50	
TOTAL DO LOTE 09 R\$ 4.525,00(quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais)						

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	JANELA BASCULANTE, EM ALUMÍNIO, VIDROS CANELADOS TRANSPARENTE, MEDINDO 40 X 40 CM	UN	50	R\$ 85,75	R\$ 4.287,50	
02	JANELA BASCULANTE, EM ALUMÍNIO, VIDROS CANELADOS TRANSPARENTE, MEDINDO 60 X 60 CM.	UN	60			

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

				R\$ 85,25	R\$ 5.115,00	
03	JANELA DE CORRER, ACO, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, QUADRICULADA, PINT. ANTICORROSIVA, SEM VIDRO, SEM BANDEIRA, 4 FLS, 100 X 120 CM (A X L)	UN	50	R\$ 348,50	R\$ 17.425,00	
TOTAL DO LOTE 10 R\$26.827,50 (vinte e seis mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)						

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	THINNER INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS.	UN	100	R\$ 65,25	R\$ 6.525,00	
02	THINNER INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, EMBALAGEM LATA COM 900 ML.	UN	200	R\$ 13,8750	R\$ 2.775,00	
TOTAL DO LOTE 11 R\$9.300,00 (nove mil e trezentos reais)						

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	TORNEIRA CURTA, PLÁSTICA, 1/2 POLEGADAS, PARA JARDIM	UN	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00	
02	TORNEIRA DE PAREDE, DE 1/2 DE POLEGADA, LONGA, EM METAL CROMADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	100	R\$ 4,8750	R\$ 487,50	
03	Torneira de parede para tanque, bitola 1/2 polegada, em metal cromado.	UN	100	R\$ 45,75	R\$ 4.575,00	
04	TORNEIRA LONGA, PARA PIA, BITOLA DE 1/2 DE POLEGADA, EM PLÁSTICO	UN	100	R\$ 5,6250	R\$ 562,50	
05	TORNEIRA METALICA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UN	100	R\$ 41,75	R\$ 4.175,00	
06	TORNEIRA, PARA LAVATÓRIO, BITOLA DE 1/2 POLEGADAS, EM METAL CROMADO.	UN	100	R\$ 44,75	R\$ 4.475,00	
07	TORNEIRA PARA PIA DE METAL, 19 CM	UN	100	R\$ 34,6250	R\$ 3.462,50	
08	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UN	100	R\$ 25,1250	R\$ 2.512,50	
09	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	UN	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	
10	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	UN	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00	
11	Registro de pressão de metal 3/4 com acabamento c50.	UN	50	R\$ 28,75	R\$ 1.437,50	
12	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2	UN	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50	
13	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	
14	Válvula de plástico para pia, lavatório V8	UN	50	R\$ 3,8333	R\$ 191,67	
15	Válvula de plástico para tanque V9	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	
16	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO 3/4 EM METAL	UN	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

17	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIA SIMPLES	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	
18	SIFÃO FLEXÍVEL PARA TANQUE DUPLO	UN	100	R\$ 16,8750	R\$ 1.687,50	
19	SIFÃO TIPO COPO, EM PVC, BITOLA D 1 1/2 X 40 MM, PARA LAVATÓRIO	UN	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	
20	Válvula Americana para pia 3 1/2 polegadas, em aço inoxidável	UN	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	
TOTAL DO LOTE 12 R\$ 32.679,17(trinta e dois mil seiscientos e setenta e nove reais e dezessete centvaos)						

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	AZULEJO DE CERÂMICA, LISO DA COR BRANCA, MEDINDO 23X54 CM.	M2	1.000	R\$ 16,9250	R\$ 16.925,00	
02	PISO LISO DE CERÂMICA PARA BANHEIRO, MEDINDO 50X50 CM, CL:A PEL.	M2	500	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00	
TOTAL DO LOTE 13 R\$25.225,00 (vinte e cinco mil duzentos e vinte e cinco reais)						

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	BLOCO DE CIMENTO 40 X 20 X 15 CM	UN	20.000	R\$ 1,4250	R\$ 28.500,00	
02	Bloco sextavado 20x20x8 cm, resistência 25 MPA	UN	8.000	R\$ 2,8750	R\$ 23.000,00	
TOTAL DO LOTE 14 R\$51.500,00 (cinquenta e um mil quinhentos reais)						

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Carrinho de Mão Super Aço 60L com Pneu e Câmara - Pintura anticorrosiva eletrostática (a pó); Caçamba reforçada, fabricada em chapa de aço 1,5mm; Varal reforçado, fabricado em tubo de aço 1,5mm; Carga máxima: 150Kg.	UN	15	R\$ 213,3333	R\$ 3.200,00	
02	PÁ DE BICO COM CABO.	UN	20	R\$ 29,8750	R\$ 597,50	
03	PÁ QUADRADA SEM CABO	UN	20	R\$ 25,25	R\$ 505,00	
TOTAL DO LOTE 15 R\$4.302,50 (quatro mil trezentos e dois reais e cinquenta centavos)						

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	COLHER PARA PEDREIRO RETO, SOLDA ROBOTIZADA, C/ GARANTIA, AÇO SAE 1070.	UN	30	R\$ 21,25	R\$ 637,50	
02	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO, A SECO EM PEDRAS, DIÂMETRO DE 04 POLEGADAS EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	
03	DISCO DE CORTE, SECO, DIMENSÕES 254 MM (DIÂMETRO) X 3,2 MM (ESPESSURA) X 25,4 MM (FURO DO DISCO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	
04	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 350 MM, ESPESSURA 1,75, FURO 1"	UN	200	R\$ 28,75	R\$ 5.750,00	
05	CONECTOR PERFURANTE DE 35 M.	UN	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	
06	Estopa; Pacote com 500 gramas	UN	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
07	PARAFUSO DE LATÃO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUINDO PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S.10	UN	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	
08	PORTA CADEADO ZINCADO, SIMPLES 30MM	UN	80	R\$ 6,1250	R\$ 490,00	
09	RASTELO PARA JARDIM EM METAL, COM CABO	UN	30	R\$ 33,6667	R\$ 1.010,00	
10	ROLDANA DE LOUÇA, 72 X72 MM.	UN	50	R\$ 5,25	R\$ 262,50	
TOTAL DO LOTE 16 R\$ 15.225,00(quinze mil duzentos e vinte e cinco reais)						

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Lajota 14 X 19 X 19 cm	UN	15.000	R\$ 0,9625	R\$ 14.437,50	
02	Lajota 20 x24 x11,5cm	UN	40.000	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00	
03	Lajota 20x29x09cm	UN	30.000	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00	
04	Lajota de 9 x 19 x 29 cm.	UN	15.000	R\$ 0,8950	R\$ 13.425,00	
TOTAL DO LOTE 17 R\$97.862,50 (noventa e sete mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)						

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	ADAPTADOR PARA TOMADAS COM 3 SAÍDAS.	UN	30	R\$ 5,1667	R\$ 155,00	
02	EXTENSÃO 3 TOMADAS DE 3 METROS.	UN	30	R\$ 21,6667	R\$ 650,00	
03	EXTENSÃO 3 TOMADAS DE 5 METROS.		30	R\$ 25,3333	R\$ 760,00	
04	Controle de Parede Universal para ventilador de Teto/Parede 127V (110V), cor branco	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	
05	INTERRUPTOR EXTERNO COM UMA TECLA	UN	200	R\$ 5,8250	R\$ 1.165,00	
06	INTERRUPTOR SIMPLES, CINZA, 1 SEÇÃO, 10ª, COM PLACA	UN	50	R\$ 6,3250	R\$ 316,25	
07	TOMADA EXTERNA 10 A.	UN	200	R\$ 4,8750	R\$ 975,00	
08	TOMADA EXTERNA 20 A	UN	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	
09	TOMADA SIMPLES 4 X 2.	UN	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
10	CABO DE 10 MM HEPR FLEXÍVEL.	MT	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	
11	Soquete para lâmpada tubular para calha chanfrada	UN	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00	
12	SOQUETE,PORCELANA, TIPO BOQUILHA, BASE e-27 1 UNIDADE	UN	50	R\$ 3,6250	R\$ 181,25	
TOTAL DO LOTE 18 R\$10.877,50 (dez mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)						

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	CAP EM PVC, 40 MM, PARA ESGOTO.	UN	100	R\$ 2,2250	R\$ 222,50	
02	CAP EM PVC, 50 MM, PARA ESGOTO	UN	100	R\$ 3,8750	R\$ 387,50	
03	CAP USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, EM PVC, SOLDÁVEL	UN	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	
04	CAP USO REDE HIDRÁULICA, 25 MM, EM PVC, SOLDÁVEL	UN	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00	
05	CAP USO REDE HIDRÁULICA, 32 MM, EM PVC, SOLDÁVEL	UN	100	R\$ 2,0750	R\$ 207,50	
06	CURVA DE PVC SOLDÁVEL 45° 25MM	UN	150	R\$ 1,8750	R\$ 281,25	
07	CURVA DE PVC SOLDÁVEL 45° 32MM	UN	150	R\$ 3,8750	R\$ 581,25	
08	CURVA DE PVC SOLDÁVEL 90° 20 MM	UN	150	R\$ 1,7750	R\$ 266,25	
09	CURVA DE PVC SOLDÁVEL 90° 25MM	UN	150	R\$ 2,7250	R\$ 408,75	
10	CURVA DE PVC SOLDÁVEL 90° 32MM	UN	150	R\$ 4,6250	R\$ 693,75	
11	JOELHO COM ROSCA 90 GRAUS, 3/4 X 1/2	UN	200	R\$ 1,6750	R\$ 335,00	
12	JOELHO PVC PARA REDE DE ESGOTO 45 GRAUS 40 MM	UN	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00	
13	JOELHO PVC PARA REDE DE ESGOTO 45 GRAUS 50 MM.	UN	200	R\$ 3,2250	R\$ 645,00	
14	JOELHO PVC PARA REDE DE ESGOTO 90 GRAUS 40 MM.	UN	200	R\$ 1,2250	R\$ 245,00	
15	JOELHO PVC PARA REDE DE ESGOTO 90 GRAUS 50 MM.	UN	200	R\$ 1,7125	R\$ 342,50	
16	JOELHO, PVC, ROSCA, REDUÇÃO, 90° 3/4" X 1/2"	UN	200	R\$ 1,2250	R\$ 245,00	
17	JOELHO PVC SOLD 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UN	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00	
18	JOELHO PVC SOLD 45G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	UN	200	R\$ 1,6250	R\$ 325,00	
19	JOELHO PVC SOLD. 90G COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2	UN	200	R\$ 3,6250	R\$ 725,00	
20	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 20 MM	UN	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	
21	JOELHO PVC SOLD 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UN	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00	
22	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GRAUS PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM X 1/2.	UN	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00	
23	JOELHO PVC SOLDÁVEL PARA REDE HIDRÁULICA 90 GRAUS 20 MM	UN	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

24	LUVA COM ROSCA DE 1/2.	UN	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
25	LUVA COM ROSCA DE 3/4	UN	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
26	LUVA DE PVC, 20 X 1/2 MM.	UN	200	R\$ 1,3250	R\$ 265,00
27	LUVA DE PVC, 25 MM SOLDÁVEL.	UN	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
28	LUVA DE PVC, 25 X 1/2 MM.	UN	200	R\$ 1,3250	R\$ 265,00
29	LUVA DE PVC, 25 X 3/4 MM	UN	200	R\$ 1,5750	R\$ 315,00
30	LUVA PARA ESGOTO 50 MM.	UN	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
31	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UN	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
32	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM	UN	200	R\$ 0,6750	R\$ 135,00
33	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM X 20 MM	UN	200	R\$ 1,2750	R\$ 255,00
34	LUVA SOLDÁVEL DE 32 MM.	UN	200	R\$ 1,4775	R\$ 295,50
35	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM.	UN	200	R\$ 2,8250	R\$ 565,00
36	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC, COMPLETO 30 CM X 1/2	UN	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50
37	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC, COMPLETO 40 CM X 1/2.	UN	150	R\$ 5,75	R\$ 862,50
38	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC, COMPLETO 50 CM X 1/2	UN	150	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
39	LUVA, PVC, AZUL, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 20mm X 1/2" 1 UNIDADE	UN	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
40	LUVA, PVC, AZUL, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 25mm X 3/4" 1 UNIDADE	UN	200	R\$ 3,7750	R\$ 755,00
41	NIPLE COM ROSCA PARALELO 1/2 PVC	UN	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
42	NIPLE COM ROSCA PARALELO 3/4 PVC	UN	150	R\$ 0,8250	R\$ 123,75
43	PLUG DE PVC, COM ROSCA, USO HIDRÁULICO, 1/2 POLEGADAS	UN	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
44	PLUG DE PVC, COM ROSCA, USO HIDRÁULICO, 3/4 POLEGADAS.	UN	150	R\$ 0,8750	R\$ 131,25
45	REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 100 X 50 MM EM PVC.	UN	100	R\$ 6,3750	R\$ 637,50
46	REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 50 X 40 MM EM PVC.	UN	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
47	TE EM PVC, 100 MM, EXTREMIDADE LISA PARA ESGOTO.	UN	100	R\$ 9,25	R\$ 925,00
48	TE EM PVC, 40 MM, EXTREMIDADE LISA PARA ESGOTO.	UN	100	R\$ 1,7250	R\$ 172,50
49	TE EM PVC, 50 MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO	UN	100	R\$ 4,1250	R\$ 412,50
50	TE EM PVC PARA ESGOTO 100 MM X 50 MM	UN	100	R\$ 9,25	R\$ 925,00
51	TE EM PVC PARA ESGOTO 100 MM X 75 MM.	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
52	TE EM PVC PARA ESGOTO 40 MM X 40 MM.	UN	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
53	TÊ, PVC,SOLDÁVEL,25mm 1 UNIDADE	UN	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
54	TE SOLDÁVEL 20MM	UN	100	R\$ 0,7250	R\$ 72,50
55	TE SOLDÁVEL 32MM	UN	100	R\$ 2,5250	R\$ 252,50
56	TE SOLDÁVEL 50 MM.	UN	100	R\$ 5,6750	R\$ 567,50
57	TUBO PARA ESGOTO 40 MM, 6 M	UN	200	R\$ 20,3250	R\$ 4.065,00
58	TUBO PARA ESGOTO 50 MM COM 6 M	UN	200	R\$ 32,10	R\$ 6.420,00
59	TUBO, PVC, ESGOTO, COM 6 METROS, 100 MM	UN	200	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
60	TUBO PVC, RÍGIDO 32 MM, SOLDÁVEL, SECÇÃO CIRCULAR 6M	UN	200	R\$ 31,050	R\$ 6.210,00
61	TUBO PVC RÍGIDO 50 MM, SOLDÁVEL, SECÇÃO CIRCULAR, 6 M	UN	200	R\$ 54,6250	R\$ 10.925,00
62	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM COM 6 M.	UN	200	R\$ 9,9750	R\$ 1.995,00
63	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM COM 6 METROS	UN	200	R\$ 14,8250	R\$ 2.965,00
64	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM COM 6 M.	UN	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
65	UNIÃO C/ ROSCA 1/2.	UN	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
66	UNIÃO C/ ROSCA 3/4.	UN	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
67	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	UN	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

68	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM.	UN	200	R\$ 6,8750	R\$ 1.375,00	
69	Luvras para eletroduto de 1 polegada.	UN	200	R\$ 1,5750	R\$ 315,00	
70	TUBO EM PVC, RÍGIDO, DN 50 PN 40	UN	200	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00	
71	TUBO DE ELETRODUTO EM PVC DE 1 POLEGADA	UN	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	
72	Luva LR Soldável 25 mm x 3/4	UN	200	R\$ 1,5750	R\$ 315,00	
TOTAL DO LOTE 19 R\$88.336,75 (oitenta e oito mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)						

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Marco de angelim 2,10 m x 70 cm.	UN	100	R\$ 117,50	R\$ 11.750,00	
02	Marco de angelim 2,10 m x 80 cm	UN	100	R\$ 117,50	R\$ 11.750,00	
03	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 7,5 X7,5, ANGELIM	MT	1.000	R\$ 43,75	R\$ 43.750,00	
04	CAIBRO LAVRADO COMUM DE 4 METROS.	MT	1.000	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	
TOTAL DO LOTE 20 R\$72.200,00 (setenta e dois mil e duzentos reais)						

LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	PINCEL COM CERDAS EM NAYLON, BASE ACHATADA, 1 POLEGADA.	UN	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	
02	PINCEL COM CERDAS EM NAYLON, BASE ACHATADA, 2 POLEGADAS	UN	150	R\$ 5,1250	R\$ 768,75	
03	PINCEL COM CERDAS EM NAYLON, BASE ACHATADA, 3 1/2 POLEGADAS.	UN	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	
04	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, 23 CM, COM CABO	UN	100	R\$ 21,8750	R\$ 2.187,50	
TOTAL DO LOTE 21 R\$ 5.131,25(cinco mil cento e trinta e um real e vinte e cinco centavos)						

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Porta de ferro laminada 210 x 70 cm	UN	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	
02	Porta de ferro laminada 210 x 80 cm	UN	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00	
TOTAL DO LOTE 22 R\$ 25.500,00(vinte e cinco mil e quinhentos reais)						

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	SOLVENTE A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA, ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	
02	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, GALÃO 3,6 LITROS	UN	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	
03	MASSA CORRIDA, ACRÍLICA, PARA ACABAMENTO INTERIOR E EXTERIOR, LATA COM 18 LITROS.	UN	300	R\$ 93,25	R\$ 27.975,00	
TOTAL DO LOTE 23 R\$39.175,00 (trinta e nove mil cento e setenta e cinco reais)						

LOTE 24

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	TÁBUA DE EUCALIPTO MEDINDO 15 CM X 2,5 CM.	MT	1.000	R\$ 19,3333	R\$ 19.333,30	
02	MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTOCLAVE 8X10 CM COM 2,20 METROS	UN	2.000	R\$ 15,75	R\$ 31.500,00	
03	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 1,5X5CM EUCALIPTO.	MT	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00	
TOTAL DO LOTE 24-R\$52.233,30 (cinquenta e dois mil duzentos e trinta e três reais e trinta centavos)						

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Telha cerâmica tipo colonial dupla 16 m².	UN	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00	
02	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	UN	1.000	R\$ 14,70	R\$ 14.700,00	
03	CUMEEIRA, CERÂMICA, 40 X 20 CM 1 UNIDADE	UN	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00	
TOTAL DO LOTE 25 R\$45.450,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)						

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Acabamento para Válvula de descarga	UN	100	R\$ 41,25	R\$ 4.125,00	
02	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	UN	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	
03	BOTÃO ACIONADOR PARA VÁLVULA DE DESCARGA.	UN	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	
04	ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO, EM PVC, 1 1/2 X 40 CM.	UN	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	
05	Kit Reparo Universal Completo para caixa acoplada	UN	50	R\$ 35,75	R\$ 1.787,50	
06	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UN	100	R\$ 33,8750	R\$ 3.387,50	
07	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO COM SPUD AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO	UN	100	R\$ 15,8750	R\$ 1.587,50	
08	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA 1,60 M.	UN	200	R\$ 12,3333	R\$ 2.466,66	
09	TUBO PARA DESCIDA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM JOELHO, 40 MM.	UN	200	R\$ 9,6667	R\$ 1.933,34	
TOTAL DO LOTE 26 R\$16.547,50 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)						

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	BOCAL COM RABICHO E 27	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00	
02	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATÉ 50A, TENSÃO MÁXIMA 415V	UN	50	R\$ 15,25	R\$ 762,50	
03	Fotocelula 290 com base 127W	UN	200	R\$ 33,75	R\$ 6.750,00	
04	HASTE COBREADA 2 M X 40 MM.	MT	200	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	
05	Fotocelula 290 com base 220W	UN	200	R\$ 33,75	R\$ 6.750,00	
06	CHUVEIRO EM PLÁSTICO, COM CANO BITOLA DE 1/2 POLEGADA - 110V/220V - 5800 WHAT'S.	UN	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	
TOTAL DO LOTE 27 R\$22.807,50 (vinte e dois mil oitocentos e sete reais e cinquenta centavos)						

LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Caixa distribuição para 03 disjuntores.	UN	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	
02	CAIXA MONOFÁSICA COM 1 DISJUNTOR DE 50AP	UN	50	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	
TOTAL DO LOTE 28 R\$4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)						

LOTE 29

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	CAP EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO, OCRE	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	
02	JOELHO PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 45G 100 MM,LISO,OCRE,JUNTA ELASTICO COM ANEL	UN	200	R\$ 20,25	R\$ 4.050,00	
03	LUVA PARA ESGOTO 100 MM, OCRE.	UN	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00	
04	TUBO PARA ESGOTO 100 MM, OCRE, 6 M	UN	200	R\$ 101,25	R\$ 20.250,00	
05	TUBO PARA ESGOTO OCRE, 150 MM COM 6 M.	UN	200	R\$ 230,75	R\$ 46.150,00	
TOTAL DO LOTE 29 R\$ 72.380,00(setenta e dois mil trezentos e oitenta reais)						

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE30

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	COMPENSADO DE MADEIRA COPAÍBA, 2,20 X 1,10, 10 MM DE ESPESSURA.	UN	1.000	R\$ 35,8750	R\$ 35.875,00	
02	COMPENSADO DE MADEIRA COPAÍBA, 2,20 X 1,10 CM, 8MM DE ESPESSURA	UN	1.000	R\$ 29,25	R\$ 29.250,00	
TOTAL DO LOTE 30 R\$65.125,00 (sessenta e cinco mil cento e vinte e cinco reais)						

LOTE31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Cascalho para massa	M3	1.000	R\$ 89,3333	R\$ 89.333,30	
TOTAL DO LOTE 31 R\$ 89.333,30(oitenta e nove mil trezentos e trinta e três reais e trinta centavos)						

LOTE32

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	ESCADA EXTRICÁVEL COM 13 DEGRAUS 7,20 M - ALUMÍNIO	UN	05	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00	
TOTAL DO LOTE 32 R\$ 3.700,00(três mil setecentos reais)						

LOTE33

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	LIXA DE PAREDE OU MADEIRA Nº 120, COR VERMELHA	UN	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	
02	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	UN	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	
03	LIXA PARA MADEIRA Nº 60	UN	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	
04	LIXA PARA PAREDE Nº 36.	UN	1.000	R\$ 1,7250	R\$ 1.725,00	
05	LIXA PARA PAREDE Nº 80	UN	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	
TOTAL DO LOTE 33 R\$5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais)						

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Caixa Sifonada 100x100x40 mm quadrada	UN	50	R\$ 12,00	R\$600,00	
02	CAIXA SIFONADA, PVC, SIMPLES, 100X150X50MM	UN	50	R\$18,50	R\$925,00	
TOTAL DO LOTE 34 R\$1.525,00 (um mil quinhentos e vinte e cinco reais)						

LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Fita adesiva Teflon, comprimento 5 metros, largura 30mm, espessura 0,8mm.	UN	50	R\$ 5,00	R\$250,00	
02	FITA CREPE 18 MM X 50 M, ROLO 3 MT.	UN	200	R\$3,1750	R\$635,00	
03	FITA CREPE 24 MM X 50 M, ROLO 3 MT	UN	200	R\$ 5,3750	R\$ 1.075,00	
04	FITA CREPE 48 MM X 50 M, ROLO 3 MT	UN	200	R\$ 9,1250	R\$ 1.825,00	
05	FITA ISOLANTE,ANTI-CHAMA, 19mm X 20 MT,EMBALAGEM 1 ROLO	RL	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	
06	Fita para demarcação zebra P/A, 70 mm x 200 metros, sem adesivo.	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	
07	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M	UN	200	R\$ 3,3750	R\$ 675,00	
08	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 10 M	UN	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	
TOTAL DO LOTE 35 R\$6.525,00 (seis mil quinhentos e vinte e cinco reais)						

LOTE 36

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	ROÇADEIRA - 41,5 CC e 2,01 HP, movido a gasolina, volume mínimo do tanque de combustível de 0,95 litros, cinturão ergonômico, tampa de partida independente, protetor do acessório de corte.	UN	02	R\$ 2.400,00	R\$4.800,00	
TOTAL DO LOTE 36 R\$ 4.800,00(quatro mil oitocentos reais)						

LOTE 37

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Tábua de pinus 10cm x3mx2,3cm	M2	1.000	R\$ 18,50	R\$18.500,00	
02	TÁBUA EM MADEIRA AGRESTE, DIMENSÕES 20 CM X 2,5 CM.	MT	1.000	R\$22,50	R\$22.500,00	
03	TÁBUA EM MADEIRA AGRESTE, DIMENSÕES 30 CM X 3 CM.	MT	1.000	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00	
TOTAL DO LOTE 37 R\$65.500,00 (sessenta e cinco mil quinhentos reais)						

LOTE 38

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	UN	50	R\$ 228,00	R\$11.400,00	

**ANEXO – I-TERMO DE REFÊNCIA
8-ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA**

02	TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO SUSPENSO, CAPACIDADE *38* L, *60 X 60* CM	UN	50	R\$133,25	R\$6.662,50	
TOTAL DO LOTE 38 R\$ 18.062,50(dezoito mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos)						

LOTE 39

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 20 LITROS	UN	20	R\$ 283,3333	R\$5.666,67	
TOTAL DO LOTE 39 R\$ 5.666,67(cinco mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)						

LOTE 40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	Tubo galvanizado 6m x 76 mm	UN	100	R\$ 183,75	R\$18.375,00	
02	Tubo galvanizado 7m x 76 mm.	UN	100	R\$245,00	R\$24.500,00	
TOTAL DO LOTE 40 R\$ 42.875,00(quarenta e dois mil oitocentos e setenta e cinco reais)						